公益社団法人日本キャンプ協会 公認

キャンプインストラクター養成講習会(夜須高原会場)開催要項

キャンプ(自然体験活動)は、青少年だけではなく、幼児、ファミリー、そして熟年の方まで、自然の中で楽しめる体験活動です。この講習会で指導者としての基礎技能を身につけ、認定試験に合格するとキャンプインストラクターの資格申請ができます。キャンプインストラクターは、キャンプディレクター2級・1級へステップアップする基礎資格です。

- 1. 期 日 2021年7月2日(金)~7月4日(日) 2泊3日 ※7月2日9:00 受付、7月4日16:00 解散予定 ※資格認定には全日程の参加が必要です。
- 2. 会場 国立夜須高原青少年自然の家

〒838-0202 福岡県朝倉郡筑前町三箇山 1103 TEL 0946-42-5811

- 3. 主 催 福岡県キャンプ協会 主 管 福岡県キャンプ協会普及委員会
- 4. 後 援 日本キャンプ協会・福岡県レクリエーション協会
- 5. 講師 日本キャンプ協会公認キャンプディレクター1級指導者
- 6. 対 象 18歳以上で、野外活動・野外教育に関心の有る方。指導者としての活動をめざす方。
- 7. 定 員 30人(申込み順先着・最少催行人数12人) ※最少催行人数に満たないときは中止になる場合があります
- 8. 受講料 15.000円 (講習費・食費・傷害保険料など)
 - ※テキスト代別途2,000円、資格登録には別途、15,300円が必要です(下欄 参照)。
 - ※6月28日以降の受講キャンセルについては、キャンセル料をいただきます。
- 9. 持ち物 軍手 (木綿)、着替え、防寒具、洗面·入浴用具、雨具、マイカップ、健康保険証、筆記用具、 ほか必要と思われる物
- 10. 申込先 2021年6月25日(金)までに、①住所・氏名 ②性別 ③年齢 ④連絡用の電話・メールアドレスを、福岡県キャンプ協会事務局宛、下記のメールまたは FAX でお知らせ下さい。または、別添チラシ下部の申込書に記入して FAX または郵送でお送り下さい。 お問い合わせは、下記宛てのメール、もしくは FAX にお願いします。電話でのお問い合わせは090-2582-9308でお受けします。

◆福岡県キャンプ協会事務局

E-mail: fukuoka@camping.or.jp FAX: 093-693-3060

資格登録申請とその費用について

- ・最終日に実施する修了試験に合格し、所定の手続きを完了すると、公益社団法人日本キャンプ協会公認キャンプインストラクターの資格を取得することができます。
- ・資格登録には、15,300円(公認料、登録料、初年度会費、その他手数料)が別途必要になります。